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	ENCUESTA DE SATISFACCIÓN - PROCESO DE MATRÍCULA
	



	FECHA:
	DD
	
	MM
	
	AA
	 


	OBJETIVO: Se desea conocer el grado de satisfacción de los usuarios que reciben los servicios ofrecidos por la Oficina de Admisiones, Registro y Control durante el proceso de inscripción y matrícula.

	

	

	INFORMACIÓN GENERAL

	Programa (pregrado/posgrado): 
	

	Lugar de Desarrollo:
	

	Periodo de ingreso:
	

	INFORMACIÓN GENERAL (Marque con X la(s) opción(es) que considere)

	¿Por qué canal se enteró de la oferta académica?
	¿Por qué entidad financiera realizó el pago del PIN?
	¿Qué canal(es) de atención utilizó durante el proceso de inscripción, legalización y/o matricula?

	Página Web
	
	PSE
	
	Correo electrónico
	

	Feria Académica
	
	Efecty
	
	Línea de WhatsApp
	

	Redes sociales
	
	
	
	Oficinas (Unicordoba)
	

	Emisora Institucional
	
	Banco Colpatria
	
	Línea telefónica
	

	Un amigo
	
	
	
	Ninguno
	

	Otro
	¿Cuál?
	
	

	EVALUACIÓN PROCESO DE INSCRIPCIÓN Y MATRÍCULA 

	CRITERIOS DE CALIFICACIÓN (Marque con X la opción que considere)
	Si
	No

	¿Presentó algún inconveniente con el proceso de Inscripción? 
	
	

	¿Presentó algún inconveniente con el proceso de legalización y/o matricula? 
	
	

	¿Requirió asistencia por parte de un asesor de la Oficina de Admisiones, Registro y Control? 
	
	

	Si su respuesta es Si responda:
	Se dio solución a su requerimiento
	SI
	
	NO
	

	
	La atención recibida fue oportuna
	SI
	
	NO
	

	
	Recibió un trato respetuoso y amable
	SI
	
	NO
	

	GESTIÓN DEL PROCESO (Según su experiencia califique los siguientes aspectos)

Marque con X la opción que considere según los siguientes criterios: 1. Malo 2. Regular    3. Bueno    4. Muy bueno    5. Excelente   6. No sabe/No conoce

	Mecanismo de ingreso
	1
	2
	3
	4
	5
	NS/NC

	Metodología de ingreso (Examen de Admisión, Calificaciones IE, Pruebas Saber11)
	
	
	
	 
	
	 

	Proceso de inscripción en línea
	
	
	
	
	
	

	Proceso de legalización de matrícula (exámenes médicos de ingreso y legalización de matrícula académica)
	
	
	
	
	
	

	Atención del personal
	1
	2
	3
	4
	5
	NS/NC

	Nivel de satisfacción con la atención prestada por el personal que lo atendió durante el proceso de inscripción y matrícula
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Claridad en la orientación del proceso
	1
	2
	3
	4
	5
	NS/NC

	Nivel de satisfacción respecto a la claridad en la orientación recibida al momento de realizar el proceso de inscripción y matrícula
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Agilidad en el proceso
	1
	2
	3
	4
	5
	NS/NC

	Califique el nivel de satisfacción teniendo en cuenta la agilidad al momento de realizar el proceso de inscripción y matrícula
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC asegúrese que ésta es la versión vigente

